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videregående uddannelse. Det vil således normalt være en 
betingelse for optagelse i 1. realklasse, at eleven har fulgt 
undervisningen i engelsk i 6. skoleår og i engelsk, tysk og 
matematik i 7. skoleår. Der vil blive mulighed for at indrette 
en særlig teknisk linje i 3. realklasse. 

Der indføres regler svarende til folkeskolelovens om 
befordringsordninger for børn, hvis skolevej er uforholdsmæssig 
lang eller besværlig, og for hjemmeundervisning af svagelige 
børn, og der fastsættes regler, hvorefter skolernes sanitære 
forhold inden en nærmere fastsat frist skal bringes i en sund- 
hedsmæssigt tilfredsstillende stand. 

Om tilskud til skolebyggeri gælder der særlige regler for 
Færøerne, idet den hidtil gældende ordning, der ikke er ændret 
ved loven, hviler på en bestemmelse i loven om lønninger til 
lærere i folkeskolen på Færøerne, hvorefter det bestemmes på 
finansloven, om og i hvilket omfang der af staten kan ydes 
tilskud til opførelse af nye eller udvidelse af ældre skolebygninger 
på Færøerne. I henhold hertil har det nu i en lang årrække 
været fast praksis, at statskassen i hvert enkelt tilfælde bevilger 
vedkommende kommune et tilskud, der dækker 20 pot. af 
udgifterne, under forudsætning af, at landskassen bevilger et 
tilskud af samme størrelse, og at byggeplanen kan godkendes. 

Bestemmelserne i lovens afsnit VII-XI om folkeskolens 
styrelse og tilsyn svarer 홢 med en række afvigelser af hensyn til 
de særlige forhold på Færøerne 홢 til skoletilsynsloven. Be- 
stemmelserne vil i de fleste henseender ikke medføre afgørende 
ændringer i de hidtil på Færøerne gældende. 

Den øverste ledelse og det øverste tilsyn vil fortsat ligge 
hos Færøernes skoledirektion, der, set i forhold til undervis- 
ningsministeriet, har noget videregående beføjelser end amts- 
skoledirektionerne efter skoletilsynsloven, og den lokale sty- 
relse vil ligge hos kommunalbestyrelserne (forstanderskaberne) 
og skolekommissionerne, der vælges af kommunalbestyrelserne; 
skolenævn er der ikke på Færøerne. 

Som noget nyt er der tilvejebragt hjemmel for ansættelse 
af en skoledirektør, der skal være skoledirektionens forretnings- 
fører, og til hvem skoledirektionen kan overdrage dele af sin 


